

Weißweine (Qualitäts-und Prädikatsweine)

2022er Silvaner trocken	5,50 €	
Rz 3,4 S 5,5 Alk. 12 % Ipsheimer Burgberg		
2022er Silvaner Kabinett trocken	6,00 €	
Rz 0,6 S 5,2 Alk. 12 % Ipsheimer Burg Hoheneck		
2021er Rivaner trocken	5,00 €	
Rz 1,6 S 5,9 Alk. 12 % Ipsheimer Burgberg		
2022er Müller-Thurgau halbtrocken	5,00 €	
Rz 12,8 S 5,6 Alk. 11 % Bad Windsheimer Rosenberg		
2022er Müller-Thurgau lieblich	5,00 €	
Rz 21 S 5,7 Alk. 10,5 % Ipsheimer Burg Hoheneck		
2021er Müller-Thurgau trocken	5,00 €	
Rz 3,2 S 5,8 Alk. 12 % Ipsheimer Burgberg		
2022er Bacchus lieblich	5,50 €	
Rz 24,3 S 5,1 Alk. 11 % Ipsheimer Burg Hoheneck		
2021er Bacchus trocken	5,00 €	
Rz 2,2 S 6,0 Alk. 12 % Ipsheimer Burg Hoheneck		
2021er Bacchus halbtrocken	5,50 €	
Rz 15,3 S 5,9 Alk. 11 % Ipsheimer Burgberg		
2018er Bacchus halbtrocken	4,50 €	
Rz 16,5 S 5,4 Alk. 10,5 % Ipsheimer Burgberg		
2020er Bacchus Kabinett halbtrocken	5,50 €	
Rz 15,4 S 5,1 Alk. 10,5 % Ipsheimer Burgberg		
2020er Bacchus Kabinett trocken	5,50 €	
Rz 2,6 S 5,1 Alk. 11,5 % Ipsheimer Burgberg		
2022er Scheurebe halbtrocken 0,75 l	5,50 €	7,33 €/11
Rz 17,3 S 6,2 Alk. 11 % Bad Windsheimer Rosenberg		
2022er Riesling trocken 0,75 l	5,50 €	7,33 €/11
Rz 3,7 S 6,0 Alk. 12 % Bad Windsheimer Rosenberg		
2022er Kerner trocken	6,00 €	
Rz 4,7 S 5,9 Alk. 12 % Ipsheimer Burg Hoheneck		
Kerner Spätlese lieblich	7,00 €	
Rz 20,2 S 6,1 Alk. 12 % Ipsheimer Burg Hoheneck		

2021er Silvaner Alte Reben trocken 0,75 l	6,00 €	8,00 €/11
Rz 4,3 S 6,0 Alk. 13,5 % Ipsheimer Burgberg		
2020er Silvaner-Rieslaner Spätlese tr. 0,75 l	7,50 €	10,00 €/11
Rz 1,3 S 5,1 Alk. 14,5 % Ipsheimer Burg Hoheneck teils im Barrique gereift		
Hausschoppen 11 % alk. Landwein Main	4,50 €	

Rot- & Roséweine

2022er Rotling halbtrocken	6,00 €	
Rz 16,7 S 5,2 Alk. 11 % Ipsheimer Burgberg		
2019er Domina trocken	6,00 €	
Rz 3,3 S 5,1 Alk. 13 % Ipsheimer Burgberg		
Spätburgunder im Holzfass gereift trocken	6,00 €	
Rz 0,5 S 5,2 Alk. 12,5 % Ipsheimer Burg Hoheneck		
2021er Spätburgunder trocken	6,00 €	
Rz 2,0 S 5,1 Alk. 12,5 % Weimersheimer Roter Berg QbA		
2017er Dornfelder trocken	5,00 €	
Rz 3,6 S 5,0 Alk. 12,5 % Bad Windsheimer Rosenberg		
2021er Dornfelder trocken	6,00 €	
Rz 3,3 S 5,5 Alk. 12,00 % Bad Windsheimer Rosenberg QbA		
2016er Spätburgunder Spätlese 0,75l	6,00 €	
Rz 0,5 S 5,0 Alk. 13 % Ipsheimer Burg Hoheneck		
2020er Spätburgunder & Dornfelder	6,00 €	
Rz 15,8 S 5,5 Alk. 11,5 % Weimersheimer Roter Berg QbA		
2016er 2+1 Rotwein Cuvée trocken	6,00 €	
Rz 3,8 S 4,8 Alk. 12,5 % Ipsheimer Burgberg QbA		
Barrique trocken 0,75 l	7,50 €	
Rz 0,5 S 5,6 Alk. 13 % Ipsheimer Burgberg QbA		

8,00 €/ 11

Angebot

2018er Müller-Thurgau Kabinett tr.	4,50 €	5,00 €
Rz 4,5 S 5,1 Alk. 11,5 % Ipsheimer Burgberg		

Bocksbeutel rot 0,75 l

2015er Domina trocken 0,75l Bocksbeutel **4,50 €**
Rz 5,2 | S 4,9 | Alk. 12,5 % | Bad Windsheimer Rosenberg | QbA

Bocksbeutel weiß 0,75 l

2022er Müller-Thurgau halbtrocken **5,00 €** 6,66 €/1l
Rz 12,8 | S 5,6 | Alk. 11 % | Bad Windsheimer Rosenberg

2022er Traminer Kabinett **6,00 €** 8,00 €/1l
Rz 17,5 | S 5,1 | Alk. 12% | Bad Windsheimer Rosenberg

Unsere Minis 0,25 l

2020er Spätburgunder & Dornfelder halbtrocken **2,50 €** 10,00 €/1l
Rz 15,8 | S 5,5 | Alk. 11,5 % | Weimersheimer Roter Berg | QbA | 0,25l Bocksbeutel

2020er Bacchus Kabinett **2,50 €** 10,00 €/1l
Rz 15,4 | S 5,1 | Alk. 10,5 % | Ipsheimer Burgberg

2022er Silvaner Kabinett trocken **2,50 €** 10,00 €/1l
Rz 0,6 | S 5,2 | Alk. 12 % | Ipsheimer Burg Hoheneck | 0,25l Bocksbeutel

2021er Rotling halbtrocken **2,50 €** 10,00 €/1l
Rz 15,6 | S 6,2 | Alk. 10,5 % | Ipsheimer Burgberg

Secco & Sekt

Rosé Secco 0,75l Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure **6,50 €** 8,66 €/1l

Secco John 0,75l | Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure **6,00 €** 8,00 €/1l

Winzersekt Brut 0,75l Deutscher Sekt b. A. **15,00 €** 20,00 €/1l

Unsere Weine enthalten Sulfite

Rz – Restzucker | S – Säure (Angabe in Gramm pro Liter) | Alk. – vorhandener Alkoholgehalt in % vol.

Glühwein
Weiß 5,00 €
Rot 5,50 €